
1 / 4

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY
Všeobecné obchodní podmínky Blue Sky Service, s.r.o.

1. Všeobecná ustanovení

Tyto  všeobecné  obchodní  podmínky  na  základě  obecně  závazných  právních  předpisů,  zejména

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a zákona č. 49/1997 Sb., o civilním letectví, upravují práva a

povinnosti mezi  zákazníky  a  zprostředkovatelem letů  a  doplňkových  služeb  společnosti Blue  Sky

Service, s.r.o., Letiště Brno-Tuřany 904/1, 627 00 Brno (dále jen „společnost“), Poslední aktualizace

proběhla dne 28.2.2025.  

Osoba uzavírající smlouvu se společností (dále jen „zákazník“) odesláním objednávky akceptuje tyto

všeobecné obchodní podmínky. Smlouva je uzavřena přijetím objednávky společností, jsou-li zároveň

splněny požadavky k jejímu uzavření uložené příslušnými obecně závaznými právními předpisy. Pro

zákazníka v postavení spotřebitele taktéž platí zvláštní ujednání specifikovaná níže.  

1.1 Předmětem smluvního vztahu je závazek společnosti zajistit poskytnutí služeb zákazníkovi,

které byly objednány a zakoupeny prostřednictvím e-shopu společnosti.

1.2  Objednání a zakoupení služeb lze učinit prostřednictvím internetových stránek společnosti, a

to na https://brnohelitour.cz v sekci REZERVACE.

1.3  Zákazník podáním objednávky potvrzuje, že se seznámil s těmito VOP a že s nimi výslovně

souhlasí, a to ve znění platném a účinném v okamžiku odeslání objednávky.

1.4  Společnost potvrdí provedenou objednávku e-mailem a zašle vygenerovanou letenku. Letenka

má platnost jeden rok od data provedení objednávky!

1.5  Termín a čas letu lze měnit minimálně 24 hod před plánovaným letem.

1.6  Doba, po kterou trvá povinnost společnosti poskytnout službu, omezena na 1 rok od data

zakoupení letenky (dále jen „doba platnosti letenky“).

1.7  Zákazník podáním objednávky potvrzuje, že byl seznámen se skutečností, že letová doba je

uvedena od vzletu vrtulníku do přistání vrtulníku.

1.8  Po  uplynutí  doby  platnosti  letenky  závazek  společnosti  zaniká.  Zákazník  ztrácí  nárok  na

poskytnutí služby, jakož i nárok na vrácení ceny letu.

1.9  Zákazník je oprávněn postoupit právo na poskytnutí služeb na třetí osobu, přičemž je povinen

tuto osobu informovat o právech a povinnostech vyplývajících z těchto VOP. Osoba, na kterou bylo

postoupeno právo na poskytnutí služeb, je vázána těmito VOP a má se za to, že je zákazník.

1.10  Letenka není vyměnitelná za peníze a lze jej použít pouze jednou.

https://brnohelitour.cz/


2 / 4

1.11  Letenku je možné vrátit zpět poskytovateli bez uvedení důvodu do 14-ti dnů ode dne jeho

zakoupení,  nebyla-li  letenka  již  použita.  V  tomto  případě  společnost  vrátí  zpět  zákazníkovi  jím

zaplacenou částku, a to do 14-ti dnů ode dne oznámeni skutečnosti.

2. Zrušení, změna termínu letu/rezervace

2.1  Společnost je oprávněna zrušit let či jeho rezervaci z důvodu poruchy technického vybavení,

provozních důvodů nebo nepříznivých meteorologických podmínek,  a to formou informační  SMS,

kterou zašle zákazníkovi nejpozději do 8:00 hod v den konání letu.

2.2  V případě dle bodu 2.1 bude platnost letenky prodloužena, a to do data náhradního termínu,

který bude zákazníkovi zaslán formou informační SMS spolu s informací o zrušení letu/rezervace.

3. Další podmínky

3.1  Z bezpečnostních důvodů nemohou být přepravováni lidé ve špatném zdravotním stavu. Dále

pak všichni,  kterým činí  obtíže pobyt  ve  výšce,  nastupování  a  vystupování  do letadla.  V  případě

pochybností  doporučujeme  konzultaci  s  lékařem  nebo  se  zástupci  společnosti  o  možném  riziku.

Zákazník je povinen předem informovat pilota o svých zdravotních potížích a jiných omezeních, které

by mu mohly působit za letu komplikace, a to včetně problémů s alergií, cukrovkou atd.

3.2  V  letadle  se  nekouří  a  bez  svolení  velitele  letadla  nepožívá  alkohol  ani  jiné  omamné

prostředky,  taktéž  je  zakázáno  kouřit  v  blízkosti  letadla,  a  to  v  menší  vzdálenosti  než  30  m.  Je

zakázáno za letu otevírat láhve s tlakovou zátkou (např. šumivá vína).

3.3  Společnost může odepřít zákazníkovi let v případě, že u něj má podezření na požití alkoholu či

jiných návykových látek. V takovém případě letenka propadá bez náhrady.

3.4  Společnost  nemůže  nést  odpovědnost  za  osobní  věci  a  majetek  pasažérů,  jako  jsou

fotoaparáty, kamery, brýle apod. Vezme-li si zákazník osobní věci s sebou, nese za ně odpovědnost

po  veškeré  fáze  letu.  Za  poškození  a  zranění  způsobená  předměty  některého  z  účastníků  ručí

účastník, který veze tyto předměty s sebou.

3.5  Veškeré škody na majetku či  újmy na zdraví  související  s  letem musí  být  ihned nahlášeny
pilotovi.  Fotografické  snímky  a  videonahrávky  mohou  cestující  pořizovat  bez  přímého  souhlasu
společnosti pouze pro svoji vlastní potřebu. Pro komerční využití těchto materiálů je nutný písemný
souhlas společnosti.

3.6  Zákazník je povinen dostavit se včas a v termínu na místo poskytnutí služby.



3 / 4

3.7  Zákazník je povinen dostavit se na místo poskytnutí služby alespoň 10 min předem, a to za

účelem  vyřízení předletových formalit, předložení platné letenky pro danou službu (tj. letenku

označenou popisem služby a evidenčním číslem a QR kódem) apod. Zákazník je povinen odevzdat

letenku poskytovateli  (resp.  jeho zástupci)  v  místě  poskytnutí služby.  Jestliže  zákazník  nepředloží

platnou letenku, bude rezervace považována za zrušenou ze strany zákazníka.

Vzor letenky

3.8  Zákazník je povinen zajistit doprovod a dohled plně svéprávné osoby, má-li být během letu

přepravována  osoba  mladší  18-ti  let.  Zákazník  je  povinen  zajistit  písemný  souhlas  zákonného

zástupce, má-li být během letu přepravována osoba, která není plně svéprávná.

3.9  Zákazník je povinen řídit se pokyny společnosti, které mu sděleny před započetím poskytování

služeb. V případě porušení pokynů při poskytování služeb zákazník odpovídá společnosti za veškerou

újmu, která mu tím vznikne.

3.10 V místě poskytování služeb je přísný zákaz pohybu zvířat.

3.11 Zákazník je povinen plnit i další povinnosti, dodržovat pokyny a nařízení společnosti, zejména v

místě poskytování služby bez obsluhy vrtulníku nevstupovat do prostoru vrtulníku.

3.12 V  místě  poskytování  služeb  se  nachází  veřejné  parkoviště,  které  není  hlídané.  Společnost

nenese odpovědnost za poškození, ztrátu nebo zničení zde odložených věcí, ani jejich příslušenství.

4. Ochrana informací, ochrana osobních údajů

4.1    Společnost  prohlašuje,  že  veškeré  osobní  údaje  Objednatele  jsou  důvěrné,  budou  použity

pouze k uskutečnění plnění smlouvy a reklamních/marketingových akcí  poskytovatele a nebudou

jinak zveřejněny, poskytnuty třetí osobě, s výjimkou situace související s plněním či platebním stykem

týkajícího se objednaných služeb či speciálních reklamních/marketingových akcí.

4.2 Zpracování  osobních údajů upravuje zejména nařízení  Evropského parlamentu a Rady (EU)

2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických sobo v souvislosti se zpracováním osobních

údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně

osobních údajů) („GDPR“). Zákazník uzavřením smlouvy souhlasí se zpracováním a shromažďováním

svých osobních údajů v  databázi  společnosti za  účelem úspěšného splnění  smlouvy a  za  účelem



4 / 4

zákonných povinností leteckého přepravce (uchovávání seznamu cestujících). 

4.3  Zákazník má právo přístupu ke svým osobním údajům, právo na jejich opravu včetně dalších

zákonných  práv  k těmto  údajům.  Osobní  údaje  je  možno  na  základě  písemné  žádosti  zákazníka

odstranit  z  databáze.  Osobní  údaje zákazníků jsou plně zabezpečeny proti zneužití.  Osobní  údaje

zákazníků  společnost  nepředává  žádné  další  osobě.  Výjimku  představují  externí  společnosti

(handling, catering),  subdodavatelé, kterým jsou osobní údaje zákazníků předávány v minimálním

rozsahu, který je nutný pro doručení zboží a dokončení služby. Jednotlivé objednávky jsou po svém

odeslání společností archivovány, a to ve formě elektronické a jsou přístupné pouze společnosti.

Objednatel dává Poskytovateli souhlas ke shromažďování a zpracování osobních údajů pro účely

splnění poskytovaných služeb a využití pro reklamní/marketingové účely poskytovatele, zejména pro

zasílání  obchodních  sdělení,  a  to  až  do  doby  jeho  písemného  vyjádření  nesouhlasu  s  tímto

zpracováním zaslaným na adresu sídla poskytovatele.

4.4 Zákazník souhlasí se zveřejněním fotografií z letu, na kterých je nahodile vyfocen, na webových

stránkách společnosti https://brnohelitour.cz. Pokud nesouhlasí, sdělí to pilotovi před nástupem do

letadla a to písemně, který zajistí, aby ke zveřejnění nedošlo. 

4.5 Kompletní informace k ochraně osobních údajů jsou uvedeny v Informačním memorandu na

webových stránkách společnosti https://blueskyservice.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju/.  

4.6 Zákazník  souhlasí,  aby  společnost  analyzovala  a  shromažďovala  anonymizované  údaje  o

chování zákazníka na webových stránkách společnosti, a to prostřednictvím služby Google Analytics.

Data shromážděna prostřednictvím služby Google Analytics neobsahují žádné osobní údaje nebo

údaje, které by mohly identifikovat konkrétního zákazníka. V případě, že zákazník i přesto nesouhlasí

s analyzováním a shromažďováním anonymizovaných údajů o jeho chování na webových stránkách

společnosti,  může kdykoli  vyslovit  s  tímto jednáním nesouhlas,  a  to  písemně prostřednictvím e-

mailové  adresy  info@brnohelitour.cz,  přičemž  jeho  uživatelský  účet  bude  z  analyzování  chování

zákazníků neprodleně vyřazen.

5. Reklamace

5.1      Veškeré reklamace je třeba provést bezodkladně písemnou formou, a to na e-mailovou adresu

info@brnohelitour.cz.

Tyto všeobecné obchodní podmínky jsou platné a účinné od 1.3.2025.

https://brnohelitour.cz/
mailto:info@brnohelitour.cz
mailto:info@brnohelitour.cz
https://blueskyservice.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju/

	1. Všeobecná ustanovení
	2. Zrušení, změna termínu letu/rezervace
	3. Další podmínky
	4. Ochrana informací, ochrana osobních údajů
	5. Reklamace

